新开土规建〔2018〕79号

关于实行建筑工程施工许可一站式办理的通知

为贯彻落实“放管服”改革有关要求，优化建筑工程施工许可

办理流程，实行一站式办理，推进审批服务便民化，依据《河南

省住房和城乡建设厅关于实行建筑工程施工许可一站式办理的

通知》豫建〔2018〕180号文件的相关要求，现就我区施工许可

办理有关事项通知如下：

一、取消施工图设计文件审查备案、合同备案、工程质量监督

登记、工程安全监督备案等环节，将其并入建筑工程施工许可环节

办理，实行一站式办理。将有法律依据、确需保留的申请材料纳入

施工许可材料清单，

二、办理建筑工程施工许可应提交下列申请材料：

（一）建筑工程施工许可证申请表；

（二）申请施工许可承诺书；

（三）建设工程规划许可证；

新乡高新区国土规划建设管理局文件

（四）建设工程中标通知书或直接发包通知书；

（五）施工图设计文件审查合格书（社会投资小型低风险类

项目不需提供）。

三、施工许可办理实行承诺制。

申请人应提供《申请建筑工程施工许可承诺书》，内容见附

件。国土规划建设管理局在施工许可证核发后一个月内对申请人

履行承诺的情况进行检查，对申请人未履行承诺的，撤销施工许

可决定并追究申请人的相应责任。同时，建立黑名单制度，将申

请人不履行承诺的不良行为向社会公开，构建‘一处失信、处处

受限’的联合惩戒机制”。

四、本通知自 2018年 11月 20日起实施。

高新区国土规划建设管理局

2018 年 10 月 10 日

附件：

申请建筑工程施工许可承诺书

本人，身份证号，是法定代表人。我已经知晓并全面理解申

请建筑施工许可事项的有关要求，现代表我单位（公司）就项目

申请建筑工程施工许可事项做出以下承诺：

1. 该项目已经具备施工条件，需要征收房屋的，其进度符

合施工要求；

2. 该项目建设资金已到位,金额为万元；

3. 该项目有保证工程质量安全的具体措施；

4. 我单位（公司）所提供材料内容合法、真实、有效；

5. 若有违反承诺的情况，我单位（公司）自愿承担相应责

任并接受行政处罚。

建设单位（公章）：

建设单位法定代表人（签字或签章）：

日期： 年 月